
 

Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 369 del 07/04/2025 
 

 

 

 

 
 

Determinazione nr. 369 Del 07/04/2025     
 

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 
 

OGGETTO: AVVIO SELEZIONE PER MOBILITA’ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL 
PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE”, 
CATEGORIA D MAX POSIZIONE ECONOMICA D.1 (C.C.R.L. DEL PERSONALE NON DIRIGENZIALE DEL 
COMPARTO UNICO DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA) DA ASSEGNARE ALL’AREA 
FINANZIARIA DEL COMUNE DI CAVASSO NUOVO. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE 
DELL’AVVISO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 362 DEL 03.04.2025.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
RICHIAMATE le L.R. 21/2019 e 19/2020; 

RICHIAMATO lo Statuto della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 16.11.2021, avente ad oggetto “approvazione 
regolamento per lo svolgimento della funzione della gestione economica e giuridica delle risorse umane ai 
sensi dell'articolo 3 dello statuto della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali”; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 28.03.2022 avente ad oggetto 
“Regolamento per lo svolgimento della funzione della gestione economica e giuridica delle risorse umane ai 
sensi dell’articolo 3 dello statuto della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali. Modifica”; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 42 del 16.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nuovo regolamento per lo svolgimento della funzione della Gestione Risorse Umane ai sensi 
dell’articolo 3 dello statuto della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali “; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 01.07.2021, avente a oggetto: “Conferimento di 
funzioni alla Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - art. 3 Statuto – Funzione gestione 
economica e giuridica delle risorse umane.”; 

CONSIDERATO che con detta deliberazione si è preso atto che hanno provveduto al conferimento della 
funzione della gestione del personale all’ufficio associato della Comunità di Montagna, con decorrenza dal 
1° luglio 2021 e per la durata di tre anni, i seguenti Comuni: Arba, Castelnovo del Friuli, Clauzetto, Fanna, 
Maniago, Meduno, Montereale Valcellina, Pinzano al Tagliamento, Sequals, Travesio, Vajont, Vito d’Asio, 
Vivaro; mentre il Comune di Cavasso Nuovo ha inteso conferire la funzione dal 01.01.2022 e il Comune di 
Spilimbergo ha stabilito di procedere con gradualità (dal 01.07.2021 gli aspetti giuridici e dal 01.01.2022 gli 
aspetti economici); 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 70 del 15.11.2021, con la quale il Comune di Maniago ha 
revocato il conferimento alla Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali della Funzione 
“Gestione economica e giuridica delle Risorse umane”; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 17 del 18.07.2024 avente ad oggetto 
“Rinnovo conferimento di funzioni alla Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali – art. 3 
Statuto – Funzione Risorse Umane”, con la quale l’Assemblea ha approvato il rinnovo del conferimento 



 

Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 369 del 07/04/2025 
 

dell’esercizio della funzione risorse umane a far data dal 01.07.2024 alla Comunità di montagna delle Prealpi 
Friulane Orientali  senza un termine finale per tutti i Comuni, ad eccezione dei Comuni di Fanna, Meduno, 
Montereale Valcellina, Spilimbergo e Vivaro, i quali hanno rinnovato il conferimento fino al 31.12.2024; 

RICHIAMATE le deliberazioni dei Comuni di Fanna n. 37 del 05.12.2024, Meduno n. 46 del 20.12.2024, 
Montereale Valcellina n. 37 del 19.12.2024, Spilimbergo n. 74 del 18.12.2024, Vajont n. 17 del 30.12.2024 
e  Vivaro n. 27 del 05.12.2024 con le quali gli Enti hanno rinnovato il conferimento della funzione gestione 
risorse umane a far data dal 01.01.2025 alla Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali, senza la 
previsione di un termine finale, fatte salve le previsioni di cui all’art. 5 dello statuto dell’Ente; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 1 del 05.01.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore 
Generale dell’Ente al dott. Alfredo Diolosà; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 4 del 03.01.2025 che ha prorogato l’incarico di Direttore Generale della 
Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali al dott. Diolosà Alfredo attribuendogli la 
responsabilità e le connesse funzioni dirigenziali dell’intera struttura fino al 30.06.2026; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 12 del 31.12.2024 di conferimento dell’incarico di titolare di posizione 
organizzativa del servizio gestione risorse umane alla dott.ssa Elisabetta Facca; 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

RICHIAMATA la determinazione n. 362 del 03.04.2025 avente ad oggetto “AVVIO SELEZIONE PER 
MOBILITA’ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO 
REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE”, 
CATEGORIA D MAX POSIZIONE ECONOMICA D.1 (C.C.R.L. DEL PERSONALE NON 
DIRIGENZIALE DEL COMPARTO UNICO DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA) DA 
ASSEGNARE ALL’AREA FINANZIARIA DEL COMUNE DI CAVASSO NUOVO” con la quale si è 
provveduto ad approvare un avviso di mobilità per il Comune di Cavasso Nuovo per n. 1 funzionario 
amministrativo contabile da assegnare all’Area finanziaria; 

PRESO ATTO che nell’avviso di mobilità di cui sopra, per mero errore materiale, al punto 1 lettera a) 
“Requisiti per la partecipazione” si è indicato “essere dipendenti a tempo indeterminato presso altra 
Pubblica Amministrazione del Comparto Unico del Pubblico Impiego Regionale e Locale della Regione 
Friuli Venezia Giulia (art. 127, comma 1, della L.R. 9 novembre 1998 n. 13, di seguito denominato 
Comparto Unico), con inquadramento giuridico nella categoria “B”, posizione economica non superiore a 
B.4, e con profilo professionale di “manutentore specializzato” o profilo che, seppur denominato in modo 
diverso, sia equivalente per tipologia di mansioni” anziché “essere dipendenti a tempo indeterminato presso 
altra Pubblica Amministrazione del Comparto Unico del Pubblico Impiego Regionale e Locale della 
Regione Friuli Venezia Giulia (art. 127, comma 1, della L.R. 9 novembre 1998 n. 13, di seguito denominato 
Comparto Unico), con inquadramento giuridico nella categoria “D”, posizione economica non superiore a 
D.1, e con profilo professionale di “funzionario amministrativo contabile” o profilo che, seppur denominato 
in modo diverso, sia equivalente per tipologia di mansioni” 

RITENUTO pertanto necessario rettificare il predetto avviso indicando al punto 1 lettera a) “Requisiti per la 
partecipazione”: essere dipendenti a tempo indeterminato presso altra Pubblica Amministrazione del 
Comparto Unico del Pubblico Impiego Regionale e Locale della Regione Friuli Venezia Giulia (art. 127, 
comma 1, della L.R. 9 novembre 1998 n. 13, di seguito denominato Comparto Unico), con inquadramento 
giuridico nella categoria “D”, posizione economica non superiore a D.1, e con profilo professionale di 
“funzionario amministrativo contabile” o profilo che, seppur denominato in modo diverso, sia equivalente 
per tipologia di mansioni”; 

VISTO l‘art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 23 comma 1 della L.R. n. 18 del 09.12.2016; 

TUTTO ciò premesso,  

 
D E T E R M I N A 

 



 

Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 369 del 07/04/2025 
 

1. Di prendere atto che, per mero errore materiale, nell’avviso di mobilità per n. 1 funzionario 
amministrativo contabile da destinare all’area finanziaria del Comune di Cavasso Nuovo, approvato 
con determinazione n. 362 del03.04.2025, al punto 1 lett. a) Requisiti di partecipazione  si è indicato 
“essere dipendenti a tempo indeterminato presso altra Pubblica Amministrazione del Comparto Unico 
del Pubblico Impiego Regionale e Locale della Regione Friuli Venezia Giulia (art. 127, comma 1, 
della L.R. 9 novembre 1998 n. 13, di seguito denominato Comparto Unico), con inquadramento 
giuridico nella categoria “B”, posizione economica non superiore a B.4, e con profilo professionale di 
“manutentore specializzato” o profilo che, seppur denominato in modo diverso, sia equivalente per 
tipologia di mansioni” anziché “essere dipendenti a tempo indeterminato presso altra Pubblica 
Amministrazione del Comparto Unico del Pubblico Impiego Regionale e Locale della Regione Friuli 
Venezia Giulia (art. 127, comma 1, della L.R. 9 novembre 1998 n. 13, di seguito denominato 
Comparto Unico), con inquadramento giuridico nella categoria “D”, posizione economica non 
superiore a D.1, e con profilo professionale di “funzionario amministrativo contabile” o profilo che, 
seppur denominato in modo diverso, sia equivalente per tipologia di mansioni”; 

2. Di rettificare pertanto l’avviso di mobilità di cui trattasi indicando al punto 1 lettera a) Requisiti di 
partecipazione: “essere dipendenti a tempo indeterminato presso altra Pubblica Amministrazione del 
Comparto Unico del Pubblico Impiego Regionale e Locale della Regione Friuli Venezia Giulia (art. 
127, comma 1, della L.R. 9 novembre 1998 n. 13, di seguito denominato Comparto Unico), con 
inquadramento giuridico nella categoria “D”, posizione economica non superiore a D.1, e con profilo 
professionale di “funzionario amministrativo contabile” o profilo che, seppur denominato in modo 
diverso, sia equivalente per tipologia di mansioni”, come da avviso allegato al presente atto;  

3. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’ente e nella sezione dedicata del sito; 

 

  

 

 Il Responsabile 
  dott.ssa Elisabetta Facca 
 



 Atto n. 369 del 07/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FACCA ELISABETTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/04/2025 15:24:11


